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Lampiran 1. Distribusi Frekuensi Karakteristik Responden 
 
 
Frequency Table 
 

Tingkat umur 

  
Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 
Percent 

Valid 21 1 1.7 1.7 1.7 

22 3 5.0 5.0 6.7 

23 2 3.3 3.3 10.0 

26 1 1.7 1.7 11.7 

27 4 6.7 6.7 18.3 

29 1 1.7 1.7 20.0 

32 1 1.7 1.7 21.7 

33 1 1.7 1.7 23.3 

34 1 1.7 1.7 25.0 

35 2 3.3 3.3 28.3 

36 1 1.7 1.7 30.0 

37 1 1.7 1.7 31.7 

38 2 3.3 3.3 35.0 

39 1 1.7 1.7 36.7 

40 2 3.3 3.3 40.0 

42 3 5.0 5.0 45.0 

45 2 3.3 3.3 48.3 

47 4 6.7 6.7 55.0 

48 3 5.0 5.0 60.0 

49 4 6.7 6.7 66.7 

50 5 8.3 8.3 75.0 

51 3 5.0 5.0 80.0 

52 2 3.3 3.3 83.3 

53 4 6.7 6.7 90.0 

54 3 5.0 5.0 95.0 

56 2 3.3 3.3 98.3 

60 1 1.7 1.7 100.0 

Total 60 100.0 100.0  
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Tingkat pendidikan 

  
Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 
Percent 

Valid SD 56 93.3 93.3 93.3 

SMA 1 1.7 1.7 95.0 

SMP 3 5.0 5.0 100.0 

Total 60 100.0 100.0  

 
 
 

Tanggungan keluarga 

  
Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 
Percent 

Valid 1 6 10.0 10.0 10.0 

2 14 23.3 23.3 33.3 

3 19 31.7 31.7 65.0 

4 11 18.3 18.3 83.3 

5 7 11.7 11.7 95.0 

6 3 5.0 5.0 100.0 

Total 60 100.0 100.0  
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Pengalaman berusahatani 

  
Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 
Percent 

Valid 3 1 1.7 1.7 1.7 

5 3 5.0 5.0 6.7 

6 2 3.3 3.3 10.0 

7 3 5.0 5.0 15.0 

8 3 5.0 5.0 20.0 

9 1 1.7 1.7 21.7 

10 1 1.7 1.7 23.3 

12 2 3.3 3.3 26.7 

13 2 3.3 3.3 30.0 

15 3 5.0 5.0 35.0 

17 2 3.3 3.3 38.3 

18 1 1.7 1.7 40.0 

19 3 5.0 5.0 45.0 

20 2 3.3 3.3 48.3 

22 1 1.7 1.7 50.0 

23 1 1.7 1.7 51.7 

24 4 6.7 6.7 58.3 

25 4 6.7 6.7 65.0 

26 1 1.7 1.7 66.7 

27 2 3.3 3.3 70.0 

28 2 3.3 3.3 73.3 

29 1 1.7 1.7 75.0 

30 8 13.3 13.3 88.3 

31 1 1.7 1.7 90.0 

33 1 1.7 1.7 91.7 

34 1 1.7 1.7 93.3 

35 2 3.3 3.3 96.7 

36 1 1.7 1.7 98.3 

40 1 1.7 1.7 100.0 

Total 60 100.0 100.0  
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Lampiran 2. Distribusi Frekuensi Faktor-Faktor yang Mempengaruhi Petani  
dalam Penentuan Penggilingan Padi di Desa Alatengae 

 

[DataSet1] C:\Users\acer\Documents\data asisah logit.sav 
 

 

Statistics 

  

Produksi 
Jarak 

penggilingan 
Mitra 
petani 

Biaya 
penggilingan 

Rendemen 
giling 

Kapasitas 
penggilingan 

Mutu 
hasil 

gilingan 

Penentuan 
penggilingan 

padi 

N Valid 60 60 60 60 60 60 60 60 

Missing 0 0 0 0 0 0 0 0 

Mean 4949.50 1726.67 1.50 3266670 52.75 23.17 1.97 1.50 
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Produksi 

 

 

 

 

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid 1260 1 1.7 1.7 1.7 

1290 1 1.7 1.7 3.3 

1470 1 1.7 1.7 5.0 

1680 2 3.3 3.3 8.3 

2100 1 1.7 1.7 10.0 

2150 1 1.7 1.7 11.7 

2300 1 1.7 1.7 13.3 

2550 1 1.7 1.7 15.0 

2750 2 3.3 3.3 18.3 

2800 2 3.3 3.3 21.7 

2870 1 1.7 1.7 23.3 

3060 1 1.7 1.7 25.0 

3080 1 1.7 1.7 26.7 

3180 2 3.3 3.3 30.0 

3240 1 1.7 1.7 31.7 

3290 1 1.7 1.7 33.3 

3300 1 1.7 1.7 35.0 

3440 1 1.7 1.7 36.7 

3640 1 1.7 1.7 38.3 

3780 1 1.7 1.7 40.0 

3840 1 1.7 1.7 41.7 

4080 2 3.3 3.3 45.0 

4100 1 1.7 1.7 46.7 

4160 2 3.3 3.3 50.0 

4400 1 1.7 1.7 51.7 

4600 1 1.7 1.7 53.3 

4800 2 3.3 3.3 56.7 

5460 1 1.7 1.7 58.3 

5640 2 3.3 3.3 61.7 

5720 1 1.7 1.7 63.3 

5880 3 5.0 5.0 68.3 

5980 1 1.7 1.7 70.0 

6120 1 1.7 1.7 71.7 

6240 1 1.7 1.7 73.3 

6370 2 3.3 3.3 76.7 

6440 1 1.7 1.7 78.3 

6900 1 1.7 1.7 80.0 



114 

 

 

 

 7200 1 1.7 1.7 81.7 

7560 1 1.7 1.7 83.3 

7820 1 1.7 1.7 85.0 

7990 1 1.7 1.7 86.7 

8100 1 1.7 1.7 88.3 

8200 1 1.7 1.7 90.0 

8640 1 1.7 1.7 91.7 

8800 1 1.7 1.7 93.3 

9200 1 1.7 1.7 95.0 

9400 1 1.7 1.7 96.7 

11440 2 3.3 3.3 100.0 

Total 60 100.0 100.0  

 

 

 

Jarak penggilingan 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid 700 2 3.3 3.3 3.3 

800 5 8.3 8.3 11.7 

900 5 8.3 8.3 20.0 

1100 1 1.7 1.7 21.7 

1400 3 5.0 5.0 26.7 

1500 5 8.3 8.3 35.0 

1600 4 6.7 6.7 41.7 

1700 5 8.3 8.3 50.0 

1800 7 11.7 11.7 61.7 

1900 5 8.3 8.3 70.0 

2000 4 6.7 6.7 76.7 

2300 1 1.7 1.7 78.3 

2400 3 5.0 5.0 83.3 

2500 2 3.3 3.3 86.7 

2600 4 6.7 6.7 93.3 

2700 2 3.3 3.3 96.7 

2800 2 3.3 3.3 100.0 

Total 60 100.0 100.0  

 

 

Mitra petani 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid bermitra 30 50.0 50.0 50.0 

tidak bermitra 30 50.0 50.0 100.0 

Total 60 100.0 100.0  
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Biaya penggilingan 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid 83160 1 1.7 1.7 1.7 

85140 1 1.7 1.7 3.3 

97020 1 1.7 1.7 5.0 

110880 2 3.3 3.3 8.3 

138600 1 1.7 1.7 10.0 

141900 1 1.7 1.7 11.7 

151800 1 1.7 1.7 13.3 

168300 1 1.7 1.7 15.0 

181500 2 3.3 3.3 18.3 

184800 2 3.3 3.3 21.7 

189420 1 1.7 1.7 23.3 

201960 1 1.7 1.7 25.0 

203280 1 1.7 1.7 26.7 

209880 2 3.3 3.3 30.0 

213840 1 1.7 1.7 31.7 

217140 1 1.7 1.7 33.3 

217800 1 1.7 1.7 35.0 

227040 1 1.7 1.7 36.7 

240240 1 1.7 1.7 38.3 

249480 1 1.7 1.7 40.0 

253440 1 1.7 1.7 41.7 

269280 2 3.3 3.3 45.0 

270600 1 1.7 1.7 46.7 

274560 2 3.3 3.3 50.0 

290400 1 1.7 1.7 51.7 

303600 1 1.7 1.7 53.3 

316800 2 3.3 3.3 56.7 

360360 1 1.7 1.7 58.3 

372240 2 3.3 3.3 61.7 

377520 1 1.7 1.7 63.3 

388080 3 5.0 5.0 68.3 

394680 1 1.7 1.7 70.0 

403920 1 1.7 1.7 71.7 

411840 1 1.7 1.7 73.3 

420420 2 3.3 3.3 76.7 

425040 1 1.7 1.7 78.3 

455400 1 1.7 1.7 80.0 

475200 1 1.7 1.7 81.7 

498960 1 1.7 1.7 83.3 
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516120 1 1.7 1.7 85.0 

527340 1 1.7 1.7 86.7 

534600 1 1.7 1.7 88.3 

541200 1 1.7 1.7 90.0 

570240 1 1.7 1.7 91.7 

580800 1 1.7 1.7 93.3 

607200 1 1.7 1.7 95.0 

620400 1 1.7 1.7 96.7 

755040 2 3.3 3.3 100.0 

Total 60 100.0 100.0  

 

 

Rendemen giling 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid 44 1 1.7 1.7 1.7 

45 6 10.0 10.0 11.7 

46 3 5.0 5.0 16.7 

47 3 5.0 5.0 21.7 

48 4 6.7 6.7 28.3 

50 7 11.7 11.7 40.0 

51 1 1.7 1.7 41.7 

52 4 6.7 6.7 48.3 

53 2 3.3 3.3 51.7 

54 4 6.7 6.7 58.3 

55 7 11.7 11.7 70.0 

56 4 6.7 6.7 76.7 

57 2 3.3 3.3 80.0 

58 2 3.3 3.3 83.3 

59 1 1.7 1.7 85.0 

60 4 6.7 6.7 91.7 

61 1 1.7 1.7 93.3 

62 2 3.3 3.3 96.7 

63 2 3.3 3.3 100.0 

Total 60 100.0 100.0  
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Kapasitas penggilingan 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid 4 1 1.7 1.7 1.7 

5 3 5.0 5.0 6.7 

6 2 3.3 3.3 10.0 

8 6 10.0 10.0 20.0 

10 7 11.7 11.7 31.7 

12 2 3.3 3.3 35.0 

13 1 1.7 1.7 36.7 

14 1 1.7 1.7 38.3 

15 5 8.3 8.3 46.7 

20 9 15.0 15.0 61.7 

25 4 6.7 6.7 68.3 

30 6 10.0 10.0 78.3 

40 4 6.7 6.7 85.0 

50 3 5.0 5.0 90.0 

55 3 5.0 5.0 95.0 

60 3 5.0 5.0 100.0 

Total 60 100.0 100.0  

 

 

Mutu hasil gilingan 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid kualitas C 17 28.3 28.3 28.3 

kualitas B 28 46.7 46.7 75.0 

kualitas A 15 25.0 25.0 100.0 

Total 60 100.0 100.0  

 

 

Penentuan penggilingan padi 

  

Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid Penggilingan padi tetap 30 50.0 50.0 50.0 

Penggilingan padi berjalan 30 50.0 50.0 100.0 

Total 60 100.0 100.0  
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Lampiran  3.  Hasil Analisis Regresi Logit Binari 
 
 

Logistic Regression 
 
[DataSet1] C:\Users\acer\Documents\data asisah.sav 
 
 
 

Case Processing Summary 

Unweighted Cases
a
 N Percent 

Selected Cases Included in Analysis 60 100.0 

Missing Cases 0 .0 

Total 60 100.0 

Unselected Cases 0 .0 

Total 60 100.0 

a. If weight is in effect, see classification table for the total number of 
cases. 

 
 

Dependent Variable Encoding 

Original Value Internal Value 

Penggilingan padi tetap 1 

Penggilingan padi berjalan 0 

 
 

 

Omnibus Tests of Model Coefficients 

  Chi-square df Sig. 

Step 1 Step 83.178 7 .000 

Block 83.178 7 .000 

Model 83.178 7 .000 

 
 

Model Summary 

Step -2 Log likelihood 
Cox & Snell R 

Square 
Nagelkerke R 

Square 

1 8.924
a
 .792 .731 

a. Estimation terminated at iteration number 18 because a 
perfect fit is detected. This solution is not unique. 

 
 

Hosmer and Lemeshow Test 

Step Chi-square df Sig. 

1 .716 5 .043 
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Variabels in the Equation 

  B S.E. Wald df Sig. Exp(B) 

Step 1
a
 Produksi 3.406 .390 13.520 1 .000 .413 

Jarak 2.367 .212 10.420 1 .032 .248 

Mitra 1.018 .088 .950 1 .114 .142 

Biaya 2.060 .250 9.631 1 .044 .213 

Rendemen 3.019 .331 12.667 1 .017 .326 

Kapasitas 1.064 .092  .868 1 .283 .172 

Mutu 3.701 .317 15.718 1 .030 .436 

Constant .986 .210 081 1 .988 .090 

a. Variabel(s) entered on step 1: Produksi, Jarak, Mitra, Biaya, Rendemen, Kapasitas, Mutu 
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